VBER.

Ratissimæ non minori eloquentiā. & uerborum atq; sententiarum grauitate litteras Planci q. Ciceronis esse
g iudico. **A**duertite quæso animum parumper quanta suauitate dicendi: quanta prudētia rerum omnium in his
ad Ci. litteris est usus. **R**espondit. n. omnibus illis partibus: quas Ci. superiore epistola dixerat: excusans se et:
quod non antea ad eum scripserat quum audiuerat in græciam fuisse profectam. **E**t plurimas in eo collendo rationes
esse demonstrat Cice. consilia uahementer extollit. & se illa secuturum: atq; pro repu. facturum esse pollicetur. **P**ostre-
mo in maxima rerum omnium expectatione se dicit esse. ut quid in callia Cisalpina: quidue in urbe agatur: intelligat.
& se præterea sperare non parum Cice. & omnibus bonis satisfacturum.

PHI.

VBER. **E**x sermone Furnii idest propter ea quæ Furnius de me locutus est tecum. **E**xcusationem quod nihil ad
te scripserim. **P**rofectum abiisse scilicet in græciam. **N**ec mi. q. multominus ergo maximum. **P**ræterire omittere.
In quo officio. **T**uendo obseruando. **P**aternæ quam habuisti cum patre meo: ut ipse supra scripsit. **O**bseruan-
tiæ: honoris reuerentiæ erga te. **M**utui qualem tibi præsto. **M**ea & tua ætas quia ego sum iuuenis & tu senex: un-
de debo habere te loco patris. **P**atriam paternam. **S**anctitatem pietatem uenerationem. **Q**uam: fidelitatem:

VBER.

Epistolarum Familiarium

Metlor ex. m. c. i. puto ita esse qd scio me sp. m. uisse: ut mihi fideliter cōsuleres: qd te sp. coluit. Metlor existimo. Alter. s. q. sentio & tu suades. i. si essem male affectus erga rep. Reprimere: retrahere a mala sentia. Impellere motuere: incitare. Quid est: quasi diceret nihil. Fortunae. b. a. m. l. p. qd ipse dixerat oia summa adeptus ex uirtute duce comite fortuna. Carius qd a te dnr. eē summa. Vel. i. et. Inimicissimi. M. Anto. Quare cōclusio. Virib? corpis? Cōclusio prudentia. Sensus sentia cogitatio. Neq; si: hoc ē si te possem hēre p̄sentē sicut opto: nunq̄ discedet ē a cōsiliis tuis. Discreparē: dissentirē: facerē aliter q̄ tu cōsuleres. Nec nūc: cū absūm a te. Vrbe. Ro. Mēse ian. quo solebāt noui magistratus creati: ut alio loco plenius dictum est. Hae gentes celticae: in quibus sum. Nostra mala: no-

Metlor

PHI.

Aduertiam aia duerto in te

Obseruatice Obseruatia

Perinde

Subinde

PHI. Exemplar Exemplar Pagina Sententia Exemplarium

stras discordias.

PHI. Aduertiam: aduerti uel aduerti aium ē dicimus pro cognoui: intellexi uidi Cicero aduerti hercle aiuz: & aiaduerti Brutū. Quādo uero cum p̄positio ne in accusatiuū dam? punire significat. ut animaduerto in te: hoc ex punto.

Excusationē: q̄ nihil ad te scripsit. Profectū: ut absui p̄ficeēs i graci. Sine culpa comiterē ego maxir ū sce lus: si qd officii p̄terirem. qd tibi p̄stare possem. Vel paterne amicitia: ad illd retulit. q̄ inqt ipse necessitudinē cōsilita: habui cū domo uestra. A pueritia ad illud q̄ inqt Ci. Amorem erga te ab ineunte pueritia tua. Obseruantia: pietatis: reuerentia ac uenerationis. Nam obseruare interdum significat colere uenerari. Ci. sic ut aliquo honore aut ipe-

rio affectus obseruare & colere dēmus. Vnde nascitur obseruantia alias est recognoscere. Virgi. Vestigia recto obseruata sequor. Plerumque uero diligenter aspicere atque custodire. Plautus Oculos ego tibi istos effodiam: improbe ne me obseruare possis. Quid rerum gerat. Vnde dicitur obseruatio: q̄ omnino differt ab obseruantia. Mi Ci. habet tatis uocatiuus gratiam conciliandae bent uolentia. Sanctitatem obseruantiam

quandam & pietatem tanq̄ in patrem meum. Oia consilia tua: q̄ litteris tuis accepi in defendēda libertate & in capessenda mihi gloria. Cōmendat ipsa cōsilia a prudentia atq; fidelitate. Ex mea cōsciētia quū ego te sp. loco patris colueriz scio me dignū fuisse ut fideliter cōsuleres. Memor puto. Alter. s. q. sentio: & tu me admones. Reprimere aduerti a mea sentia. Quaecunq; in me bona sunt: ad illud r̄ndit q̄ Ci. dixit. Nā & in re militari uirtutē. & in administrāda puincia iustitā: & in oī genere prudentia mihi tuā exposuit. Beneficio fortunae: ad illud retulit q̄ dixit Cic. uidelicet oia adeptus es uirtute duce comite fortuna. Inimicissimi. s. M. Antonii. Quare Cōclusio: & qd ipse facere pollicēt. ondit. Gallia est. Cisalpina dicit. ubi Brutus erat suus collega. Neq; si fa. sensus est. Sit p̄sentē hēre possem nunq̄ a cōsiliis dissentirē. Nec nūc a te sum absens. Hic ultra Rhodanū ubi hēbat exercitū ut quū Rhodanū copia traiecistem. Mēse Ianuario. hoc. n. mēse magistratus noui creati solebāt. Nostra mala discordias dicit. Occasionē oportunitatē faciēdi q̄ uolūt nobis dissentitib? pinde significat. iō qn ex se ponit ut Tranquillus i Galba. Aduertus ei? nō pinde gratus fuit. Quādo aut iungit cū ac si uel atq; si: tūc significat tanq̄ ut pinde ac si eunuchus foret. Subinde uero significat crebro & saepe: quo frequēter utit Martia. alias uero statū post Horatiū sic dicit. recte primū gaudere subinde p̄ceptū auriculis hoc insillare memēto. Successerit: p̄spere euenit. Terē. Hac nō successit alia aggrediamur uia.

Inas. R. n. det nunc Ci. litteris quas illi plācus miserat demonstrat. n. primis q̄tum & iactantia & fructus ex illis ac ceperat: quum intelligeret quo animo in eum & in rep. fuisset affectus. Inde ad rep. defendendam: immortalemque sibi gloriam comparandam uahementer hortatur. Postremo de odio in. M. An. de spe in plancum: de singulari etiam expectatione ipsius apud exercitum certiore facti: & ne captandae gloriae tps omittat uahementet rogat. Eodem exē. eiusdem formae atq; sententia. est. n. exemplum q̄ continetur exemplar uero q̄ continet: uel Pagina sit exemplar. Sententia sit exemplum. Itaque dicitur. Multa epistolarum exemplaria fecimus eodem exemplo: hoc est multas epistolas eiusdem sententiae. Sed apud auctores indifferenter ista ponit cōpertimus. Item exemplariū pro exēplari apud Plī. legimus. Quo aut graci Nostri: ut inqt Quint. fere similitudinem uocare maluerunt quod. n. nos propterea uocamus exēplum est rei gestae aut non gestae utilis ad persuadendum id q̄ intenderis cōmemorationi. Festus tamen inquit exēplum eē: q̄ sequamur: aut utemur exēplari quo simile aliqd faciamus. Illud aīo existimat. hoc oculis conspicitur. Quod ipsum. s. binas te litteras scripsisse eodem exemplo. Argumento. ad intelligentiam. Diligentia

tia plena: q̄ summa ē: uidetur q̄ fidelitatis: quā ego ex mea conscientia metior. Quā si aut aliter sentire: certe admōitio tua me reprimē: aut si dubitare: hortatio impellerē posset: ut id sequer quod tu optimū putares. Nūc uero quid ē q̄ me in aliam ptē trahere possit? Quacūq; in me bona sunt aut fortunae beneficium tributa: aut meo labore parta & si a te pp amorē carius sunt aestimata: tam uel inimicissimi iudicio tāta sunt ut p̄ter bonā famā nihil desiderare uideantur. Quā hoc unū tibi psuade q̄tū uiribus eniti: cōsilio prouidere: auctoritate mōere potuero: hoc oē resp. sp. futurum. Non ē ignotus mihi sensus tuus. Neq; si facultas optabilis mihi quod tui p̄sentis eēt: nūq̄ a tuis cōsiliis discreparē: nec nūc cōmittā: ut ullū meum factū rephēdere iure possis. Sū i expectatōe oīum rerū: quid in gallia ceteriore: qd i urbe geratur mēse Ia. ut scia. Interim maximā hic sollicitudinē curaq; sustineo: ne inter alia uicia agētes nostra mala suā putet occasionē. quod si pinde ut ipse me reor mihi successerit: certe & tibi: cui maxie cupio & oibus uiris bonis satisfaciā. Fac ualeas: meq; mutuo diligas.

M. T. C. Planco. S. D.

b Inas a te accepilitteras eodem exemplo: quod ipsum argumento mihi fuit diligentia tua.

accurati laboris est. Sed hæc distant cura: opera: diligentia: quod cura ad animum: opera ad corpus: diligentia ad utrumque referretur. ¶ In com. dif. quod sit mihi difficile iudicare pluris ne amor in me tuus: an animus in tempu. existimandus sit. ¶ Est omnino: aperit indictum quod dicit esse difficile. & ait charitatem patriæ esse profecto maximam. Sed amicitiam plus omnino suauitatis habere. ¶ Amor uoluntatis coniunctio. Circuitio est amicitia. ¶ Commemoratio tua: repetit paucis q̄ Plancus scripserat. ¶ Nihil est: quantum inde utilitatis. & gloriæ capere posset paucis ostendit: quo at tentum & diligentem facit. ¶ De repu. bene mereri in temp. beneficia conferre: ut si bene quid de te merui. ¶ Ocasio. opportunitatē. i. ne nobis dissidentibus inter nos existiment se posse facere rem suam. ¶ Successerit: euenit.

Cura
Opera
Diligentia

Intellexi. n. te laborare: ut ad me mihi expectatissimæ litteræ perferrentur. Ex quibus capi fructum duplicem: mihiq; i cōparatione difficilem ad iudicandum: amorē ne erga me tuū: an animum in temp. pluris æstimādum putarē. Est omnino patriæ charitas (meo quidem iudicio) maxima sed amor uoluntatisq; coniunctio plus certe habet suauitatis. Itaq; cōmemoratio tua paternæ necessitudinis beniuolentiæq; eius: quā erga mea pueritiā contulisses: ceterarūq; rerum quæ ad eā sniam pertinebant: incredibile mihi lætitiā attulerunt. Rursus declaratio animi tui quem haberes de rep. quemq; habitu rus esses: mihi erat iucundissima: eoq; maior erat hæc lætitiā quo ad illa superiora accedebat: itaque te non hortor solū mi Plance: sed plane etiam oro: quod feci his litteris: quibus tu humanissime respondisti: ut tota mēte oīq; aī impetu in rep. incubas. Nihil ē quod tibi maioris fructus gloriæq; esse possit: nec quicq; ex oībus rebus humanis est p̄clarior aut p̄stantius: quā de rep. bene mereri. Ahuc. n. patitur tua summa humanitas & sapientia me quod sentiam libere dicere fortuna suffragante uideris res maximas consecuturus. Quod quāquam sine uirtute non potuisses: tamen ex maxima pte ea q̄ adeptus es: fortunæ temporibusque tribuuntur. His t̄pibus difficillimis reip. quicquid subueneris: id erit totum & p̄prium & tuum. incredibile est omnium ciuū latronibus exceptis odiū in Anto. Magna spes in te & in tuo exercitu magna expectatio: cuius per deos gratiæ gloriæq; caue tempus amittas. Sic moneo ut filium: sic faueo ut mihi. sic hortor ut proprium & amicissimum.